
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 261, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.751 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Jorge Frederico, retroativamente a 1º de fevereiro de 

2019: 
 

 

 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 15 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

Maria Mecenas Figueira AP-02 

Saulo Jardel Rodrigues Costa AP-02 

Edna Marques Pereira da Silva AP-07 

João Luis de Jesus Fernandes AP-08 

Petronilha de Souza e Silva AP-12 

Rejanes Pereira de Sousa AP-12 

Charles Bruno Cardoso da Silva AP-16 

Clayton Paulo Rodrigues AP-16 

Janderson Abreu Barbosa AP-16 

João Artagnan Sousa Lima AP-16 

João Damacena de Souza e Silva AP-16 

Lucélia Gregório Borges AP-16 

Ohara Marinho Viana AP-16 

Wanessa Rodrigues Pereira AP-16 

Zélio Gonçalves Almeida Silva AP-16 

Thiago dos Santos Gomes Belo 
Assessor de 

Comunicação 


